

INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

15- lecie koreanistyki z Ambasadorem Republiki Korei w Wielkopolsce

21 czerwca 2018 r. w Wielkopolsce przebywał Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny Republiki Korei Sung-joo Choi. Jego wizyta związana była z obchodami 15. rocznicy uruchomienia filologii koreańskiej na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Samorząd Województwa Wielkopolskiego na tym wydarzeniu reprezentował Wicemarszałek Krzysztof Grabowski.

Podczas spotkania z Ambasadorem Wicemarszałek Grabowski przedstawił dorobek 16 lat współpracy regionalnej z Prowincją Chungcheongnam-do. Podkreślił wyjątkowy charakter tych relacji – jest to jedyne funkcjonujące polsko-koreańskie partnerstwo regionalne. Scharakteryzował wspólne działania w sferze gospodarki, rozwoju obszarów wiejskich, kultury oraz współpracy międzyuczelnianej. Podkreślił, że w 2018 r. priorytetem jest rozwój współpracy na polu akademickim, w co znakomicie wpisuje się jubileusz poznańskiej koreanistyki.

Ambasador Sung-joo Choi wskazał z kolei, że 15-lecie koreanistyki wpisuje się w czas ważnych rocznic: 100-lecia niepodległości Polski (2018), 100-lecia UAM (2019) oraz 30-lecia nawiązania relacji dyplomatycznych między Polską i Koreą Południową (2019). Podkreślił, iż jest to znakomity moment by dobre polsko-koreańskie stosunki stały się jeszcze lepsze. Jego zdaniem strategiczne partnerstwo, ogłoszone na najwyższym szczeblu w 2013 roku, powinno być „trwałe, zrównoważone, konkretne i wzajemnie korzystne”.

Szczególną rolę w budowaniu relacji powinno, zdaniem Pana Ambasadora, odegrać młode pokolenie. Ambasador poinformował, że 1 czerwca 2018 r. weszło w życie porozumienie pomiędzy Rządem Republiki Korei a Rządem Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie programu Zwiedzaj i Pracuj. Program „Working Holiday” przewiduje, że corocznie 200 obywateli RP w wieku 18-30 lat będzie mogło otrzymać roczną wizę do Korei Południowej z prawem do zatrudnienia, by móc poznać kraj zwiedzając go i pracując. Analogicznie 200 Koreańczyków będzie mogło przyjechać do Polski. Aplikacje do tego programu należy składać w Ambasadzie Republiki Korei w Warszawie.





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie